



Muistio

28.8.2024

VN/15093/2024
VN/15093/2024-VM-31**Alatyöryhmä 4a: Pilvisiirtymän tukeminen - tietosuoja**

Aika 28.8.2024 klo 9.30-11.00

Paikka Teams

Osallistujat Puheenjohtaja:

Santtu Viiman, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja:

Kirsi Janhunen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

Antti Vertanen, Maa- ja metsätalousministeriö

Amanda Mäkelä, erityisasiantuntija, oikeusministeriö

Taito von Konow, johtava asiantuntija, Verohallinto

Virpi Lyytikäinen, tietosuojavastaava, Oikeusrekisterikeskus

Heikki Leinonen, it-asiantuntija, Maanmittauslaitos

Leo Olkkonen, lainsäädäntöneuvos, maa- ja metsätalousministeriö

Vilhelm Backman, portfolioalueen päällikkö, Valtori

Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen**Päätösehdotus:** Hyväksytään asialista**Päätös:** Asialista hyväksyttiinPostiosoite
Postadress
Postal Address
ValtiovarainministeriöKäyntiosoite
Besöksadress
OfficePuhelin
Telefon
TelephoneFaksi
Fax
Faxs-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internetPL 28
00023 ValtioneuvostoSnellmaninkatu 1 A
Helsinki0295 16001
+358 295 16001

kirjaamo.vm@gov.fi

Alatyöryhmän työn tavoitteet ja tehtävät.

Keskustellaan ja sovitaan tarkemmin alatyöryhmän organisoitumisesta, aikataulusta, työskentelytavasta.

Keskustelua odotuksista:

- Vielä ei ole selkeitä tietosuoja- ja tietoturvamalleja. Kaivataan kättä pidempää. Lisäksi toivotaan tukea sektorilainsäädännön soveltamiseen. Tarvitaan selkeämpiä linjauksia.
- Osalla virastoja on jo pilvipalveluita käytössä ja tällä hetkellä on valvovan viranomaisen tulkintaratkaisujen puutteesta johtuvaa epävarmuutta siitä, että ovatko ko. palvelut lainmukaisia. Pilvipalveluista voi joskus olla toiminnallisesti mahdotonta perääntyä esimerkiksi kustannustehokkuuteen liittyvien hyötyjen menettämisen vuoksi.
- Esimerkkitapaukset tuovat konkretiaa, jolloin voidaan arvioida, onko kyseessä lainsäädännöllinen haaste vai onko asia hoidettavissa esimerkiksi ohjeistuksella tai osaamisen lisäämisellä.
- Mahdollisesti tulevaisuudessa myös viranomaisia koskevien tietosuoja-sanktioiden pelko on yksi pilvipalveluiden käyttöä estävä tekijä.
- Viranomaiset toivovat ohjeistusta erityisesti sellaisessa tilanteessa, jossa tietojenkäsittely aiheuttaa korkean riskin.

Tapausesimerkkien tarkentaminen

Käsiteltiin Maanmittauslaitoksen ensimmäistä tapausesimerkkiä. Ei alustavasti nähty lainsäädännöllisiä esteitä, vaan tarvitaan enemmän tulkintatukea ja linjauksia. Moni virastokohtainen tulkinta on sellaista, mitä voisi tehdä laajemmin ja näin helpottaa virastoja pilvisiirtymässä.

Keskusteltiin EU-tason ja pohjoismaiden yhteistyöstä. Valtiovarainministeriöllä on EU DG Connectiin ja Verolla pohjoismaista yhteistyötä.

Käsiteltiin Maanmittauslaitoksen toista tapausesimerkkiä. Maanmittauslaitoksen tapausesimerkissä rekisterin käytön valvonta on keskeisessä roolissa. Samoin sen tarkastelu, onko tietty paikkatieto henkilötietoa ja missä määrin sen käsittely pilvipalveluissa on mahdollista

Todettiin, että Maanmittauslaitoksen tapausesimerkki on hyödynnettävissä laajemmin.

Käsiteltiin Oikeusrekisterikeskuksen esimerkkitapausta. Liittyy rikosasioiden tietosuojadirektiiviin. Rikosasioiden tietosuojadirektiivi on tiukempi kuin yleinen tietosuojasetus, mm. tiedonsiirtojen osalta. Rikosasioiden tietosuojadirektiivissä lähökohtana on, että tieto liikkuu vain toimivaltaisten viranomaisten välillä. Rajatusta määrin on kuitenkin mahdollista siirtää tietoa myös yksityisille toimijoille. Pilvipalveluissa vastaanottava pää on yritys globaaleissa pilvipalveluissa, tämä aiheuttaa erityisiä vaatimuksia palveluille. Käytännössä tämä tarkoittaa neuvotte- luja palvelutoimittajien kanssa. Näissä neuvotteluissa voisi olla hyödyllistä hyö- dyntää yhtä virastoa laajempaa neuvotteluvoimaa.

Keskusteltiin, että pilviteknologian tuominen on prem –palveluksi, kansalliseksi pilveksi saattaisi olla yksi ratkaisu, mutta tämän vaikutukset tulisi tarkastella erik- seen. Tälle tulisi olla riittävästi asiakasorganisaatioita (Valtorissa).

Ei ole selkeitä ohjeita siihen, mitä kaikkia tietoja voidaan viedä pilveen, vaan pilvi- siirtymään liittyy rekisterinpitäjän tapauskohtainen harkinta.

Rekisterinpitäjän velvollisuudet kolmansiin osapuoliin nähden on yhteinen tema MML:n ja ORK:n tapauksissa.

Muut asiat

Digin esteiden purkamisen webinaari 4.9. klo 9.30-11

Seuraava kokous

Seuraavat kokoukset:

- To 19.9. klo 14.30 – 16.00
- pe 11.10. klo 13.00 – 14.30

Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin klo 11.00